

TALOUSARVIOALOITE 592/2004 vp

Määrärahan osoittaminen kansainvälisen miinanraivauskeskuksen sijoittamiseen Keuruulle

Eduskunnalle

Suomalainen miinanraivauksen tuotekehittely ja osaaminen sekä alan koulutus edustavat maailmassa kansainvälisen kehityksen kärkeä. Keuruun pioneerivarikko yhdessä läheisyydessä olevan Pioneerirykmentin kanssa tarjoaa tähän edelleen erinomaiset mahdollisuudet myös kansainvälisen miinanraivauksen koulutuskeskuksen tuotekehittelyyn ja koetoiminnan sijoittamiseksi Suomeen ja Suomessa. Keuruun pioneerivarikon esikuntarakennuksessa on runsaasti tarkoitukseen soveltuvia erilaisia tiloja aivan maantien vieressä ja valtatie 23 tuntumassa Kalettoman kylällä. Pioneerirykmentin ja Keuruun pioneerivarikon muut toimitilat, harjoitus- ja koetoiminnan alueet ja osaava henkilöstö olisivat jo nyt välittömästi vahvuuksina hankkeelle. Nykyinen miinanraivauskalusto on pääosin suunniteltu ja rakennettukin Keuruun pioneerivarikon korjaamolla, jossa ovat jo nyt valmiit mahdollisuudet kansainväliselle koulutuksen ja koetoiminnan keskukselle. Keuruun Kalettomalla voitaisiin

säilyttää myös ne työpaikat, jotka muutoin ovat mahdollisesti uhattuina. Samoin olemassa olevat hyvät tilat jatkaisivat hyödyllisessä käytössä. Jos kansainvälinen miinanraivauksen keskus on tarpeen eriyttää sotilasalueesta, se on Kalettomalla tehtävissä erityisen helposti. Myös Keuruun hyvät liikenteelliset yhteydet ja muut, mm. asukasviihtyvyyteen liittyvät tekijät, puoltavat kyseisen toiminnan sijoittamista Keuruulle. Kalettomalla on asuinmahdollisuuksia järvimaisemassa, valtatie tuntumassa, Keuruun keskustaajaman läheisyydessä asuinalueella, jossa toimii myös peruskoulun ala-aste.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon luvun 27.30 uudelle momentille 100 000 euroa kansainvälisen miinanraivauksen koulutuksen, koetoiminnan ja tuotekehittelyn keskuksen sijoittamiseen Keuruun Kalettomalle.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Lauri Oinonen /kesk